
Veřejná konzultace týkající se komplexního hodnocení humanitární pomoci v letech 2012–

2016 

Evropská komise je druhým největším mezinárodním dárcem humanitární pomoci. V letech 

2012–2016 mělo Generální ředitelství pro evropskou civilní ochranu a operace humanitární 

pomoci (GŘ ECHO) Evropské komise na humanitární pomoc celkový rozpočet 7,2 miliardy 

EUR (včetně finančních prostředků přidělených na humanitární pomoc z Evropského 

rozvojového fondu). Během uvedených pěti rozpočtových roků, které jsou předmětem tohoto 

hodnocení, bylo podepsáno 3 730 smluv se 169 různými rámcovými partnerskými subjekty 

působícími ve všech oblastech humanitární pomoci. Jako příklad výsledků dosažených v 

jednom roce lze uvést, že v roce 2015 byla poskytnuta pomoc přibližně 134 milionům lidí 

postiženým přírodními nebo člověkem způsobenými katastrofami či vleklými krizemi. 

Humanitární pomoc se dostala k nejzranitelnějším osobám ve více než 80 zemích. 

Kromě financování humanitární pomoci stálo GŘ ECHO rovněž v čele několika globálních 

iniciativ a účastnilo se mezinárodních platforem o humanitární pomoci, z nichž nejnovější byl 

Světový humanitární summit, který připravil cestu k iniciativě tzv. velké dohody (Grand 

Bargain). GŘ ECHO se také podílelo na průřezových iniciativách společně s dalšími útvary a 

institucemi EU, jako je například nedávné sdělení o násilném vysídlování a rozvoji. V rámci 

své činnosti vyvíjelo GŘ ECHO rovněž vlastní iniciativy v různých oblastech, zejména 

publikací odvětvově-specifických a tematických pokynů. 

Důvody této otevřené veřejné konzultace 

GŘ ECHO v současnosti provádí hodnocení svých činností v oblasti humanitární pomoci v 

letech 2012–2016. Účelem tohoto hodnocení je poskytnout nezávislé posouzení relevance, 

koherence, přidané hodnoty EU, účelnosti, efektivnosti a udržitelnosti činností GŘ ECHO v 

oblasti humanitární pomoci. Výsledky hodnocení mohou také ovlivnit budoucí zaměření 

přístupu GŘ ECHO k humanitární pomoci. 

Hodnocení je založeno na faktech shromážděných z různých zdrojů, jako je sekundární 

výzkum, internetové průzkumy, rozhovory s klíčovými zainteresovanými stranami, terénní 

práce ve vybraných zemích a tato otevřená veřejná konzultace. 

Cílem této otevřené veřejné konzultace je dát občanům EU a všem dotčeným 

zainteresovaným stranám příležitost vyjádřit názory na výsledky činnosti GŘ ECHO v letech 

2012–2016. 

Otázky jsou v angličtině, francouzštině, němčině nebo španělštině, ale odpovídat je možné i v 

jiném úředním jazyce EU. Na konci dotazníku můžete také nahrát dokument (například 

písemné stanovisko) v jakémkoliv úředním jazyce EU. 
 

https://www.worldhumanitariansummit.org/
http://www.agendaforhumanity.org/initiatives/3861
http://www.agendaforhumanity.org/initiatives/3861
http://ec.europa.eu/echo/files/policies/refugees-idp/Communication_Forced_Displacement_Development_2016.pdf
http://ec.europa.eu/echo/what/humanitarian-aid/policy-guidelines_en

